Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

городской округ Карпинск

ПРИКАЗ

от 14 марта 2024 года        № 92

Об участии во Всероссийских проверочных работах
для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов
в 2023 – 2024 учебном году

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, Письма Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 31.01.2024 №02-01-81/1260 «О
направлении графика ВПР в 2024 году», приказа Отдела образования администрации городского
округа Карпинск от 12.03.2024 г. № 36-д «О подготовке и проведении Всероссийских проверочных
работ для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов муниципальных общеобразовательных
учреждений ГО Карпинск в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МАОУ СОШ № 6, реализующей
программу начального общего, основного общего и среднего общего образования в следующие
сроки:
1.1. в 4-х классах:

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир» - в традиционной форме»
18 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» - в традиционной форме;
23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) – в традиционной

форме;
25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) - в традиционной форме

1.2. в 5-х классах:
8 апреля 2024 года – по учебному предмету «История» - в компьютерной форме в кабинетах

№ 12, 38;
16 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология» - в компьютерной форме в кабинетах

№ 12, 38;
24 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» - в традиционной форме;
2 мая 2024 года – по учебному предмету «Математика» - в традиционной форме.

1.3. в 6-х классах (ВПР по математике и русскому языку проводятся во всех классах данной
параллели. ВПР по другим предметам проводятся для каждого класса по двум предметам на основе
случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели
предоставляется в ОО через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки
качества образования (далее - ФИС ОКО):

6 апреля 2024 года – первый предмет на основе случайного выбора, естественно-научные
предметы: «Биология», «География» - в компьютерной форме в кабинетах № 12, 38;

17 апреля 2024 года – второй предмет на основе случайного выбора, общественно-научные
предметы: «Обществознание», «История» - в компьютерной форме в кабинетах № 12, 38;

22 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» – в традиционной форме;
2 мая 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» – в традиционной форме.

1.4. в 7-х классах (ВПР по математике и русскому языку проводятся во всех классах данной
параллели. ВПР по другим предметам проводятся для каждого класса по двум предметам на основе
случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели
предоставляется в ОО через личный кабинет в ФИС ОКО):

5 апреля 2024 года - первый предмет на основе случайного выбора, общественно-научные
предметы: «История», «Обществознание», «География» - в компьютерной форме в кабинетах № 12,
38;

11 апреля 2024 года - второй предмет на основе случайного выбора, естественно-научные
предметы: «Биология» - в компьютерной форме в кабинетах № 12, 38, «Физика» - в традиционной
форме;

16 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» - в традиционной форме;
23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» – в традиционной форме.

1.5. в 8-х классах (ВПР по математике и русскому языку проводятся во всех классах данной
параллели. ВПР по другим предметам проводятся для каждого класса по двум предметам на основе
случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели
предоставляется в ОО через личный кабинет в ФИС ОКО):

4 апреля 2024 года - первый предмет на основе случайного выбора, естественно-научные
предметы: «Биология» - в компьютерной форме в кабинетах № 12, 38, «Физика», «Химия» - в
традиционной форме;

10 апреля 2024 года - второй предмет на основе случайного выбора, общественно-научные
предметы: «История», «Обществознание», «География» - в компьютерной форме в кабинетах № 12,
38;

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика – в традиционной форме;
25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» - в традиционной форме.

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение ВПР:
2.1. в 4-х, 5-х классах – Клопову Галину Александровну, зам директора по УВР.
2.2. в 6-х, 7-х, 8-х классах – Костину Юлию Леонидовну, зам директора по УВР.
3. Назначить Богданова А.Д., инженера-программиста школы, ответственным за техническое
обеспечение проведения ВПР.
4. Ответственным за подготовку и проведение ВПР Клоповой Г.А., Костиной Ю.Л., обеспечить:
4.1. соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР;
4.2. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период проведения ВПР;
4.3. подготовку и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения (личный кабинет ФИС
ОКО), Планом-графиком проведения (приложение 1), Инструкцией для образовательных
организаций, Порядком проведения ВПР;
4.4. подготовку общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР;
4.5. безопасность условий проведения ВПР, как в информационной части, так и части сохранения
жизни и здоровья обучающихся;
4.6. информирование педагогов, участников, их родителей (законных представителей) о Порядке
проведения ВПР;
4.7. участие учителей 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов для перекрестной проверки ВПР на
муниципальном уровне (приложение 2);
4.8. передачу работ ВПР 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в день проведения ВПР сотрудникам МАУ
«ЦОИ»;
4.9. видеонаблюдение во всех аудиториях проведения ВПР в компьютерной форме. Подключение с
использованием видеоконференции TtueConf;
4.10. информирование участников и их родителей (законных представителей) о результатах ВПР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Н.С. Терентьева

		2024-03-29T13:16:58+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна